关于加强自管课程管理的有关规定的通知

各系：

为加强我校高职自管课程的管理，规范课程教学环节，提高教学质量和人才培养水平，学校特针对自管课程的教学大纲、考核大纲、命题、考试、阅卷等方面作出了管理规定。现将《关于加强自管课程管理的有关规定》下发给你们，请各系严格执行本规定，并将要求通知到每位老师。教务处每学期将对自管课程情况进行抽查，抽查情况纳入教学质量考核范畴。

    《关于加强自管课程管理的有关规定》挂在学校教务处网—制度汇编—教务管理栏。
二○一○年十月二十二日

附件：《江苏城市职业学院常州办学点关于加强自管课程管理的有关规定》

附件：

江苏城市职业学院常州办学点

关于加强自管课程管理的有关规定
为加强我校高职自管课程的管理，规范课程教学环节，提高教学质量和人才培养水平，现对自管课程的教学大纲、考核大纲、命题、考试、阅卷等方面作以下规定：
一、制定教学大纲和考核大纲

各系应组织教师按统一格式要求认真制定自管课程的教学大纲和考核大纲，教研室审核，系审查。教学大纲和考核大纲于每学期开学后两周内由系统一收齐核查后，以电子和纸质两种形式报教务处。
二、试卷命题
根据考核大纲需进行笔试的自管课程，命题老师应按照《命题委托书》要求进行命题，命题完成后由审核人审核签字。非笔试课程，根据具体的考核要求，以书面形式明确考核内容，告知学生。
三、考试

教务处将根据考核大纲决定由学校层面统一组织期末考试的自管课程，其他课程则由各系组织考试。凡由系组织的自管课程（含笔试课程和非笔试课程）的考试，要严格按照考试规定操作，杜绝考试舞弊现象。考试结束后一周内各系要及时将成绩上报至教务处，并做好学生试卷、相关材料的存档、归档工作。
四、阅卷
学校层面统一组织期末考试的自管课程由学校统一组织阅卷，系组织考试的自管课程由系负责阅卷。阅卷基本要求同学校统一阅卷要求，主要有：红笔批阅、每题有批阅痕迹并给分、每份试卷要由大题分数结成总分、及时登录成绩，并在一周内向教务处上交符合要求的成绩表。
本规定从2010年秋学期开始执行。
二○一○年十月二十二日